
IN FOLI STY
číslo з / 2013 
4. 3. 2013

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo Ml< ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Žárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři,
v uplynulých číslech našeho časopisu jsme vám, krom jiných aktualit v našich 
článcích, přiblížili témata blízká vašemu zdraví. Psali jsme o žlučníkových kame
nech, slepém střevě, menisku, zdravé výživě, možnostech speciálních vyšetření 
(krevního tlaku, mateřských znamének apod.) poskytovaných zdarma v rámci spe
ciálních dnů našich nemocnic, nebo třeba předkládali řešení složitých životních 
situací pomocí speciální rubriky Paragrafík.
I nadále chceme být aktuální v poskytování informací, které vás přímo zajímají, 
a chcete se o nich dočíst.
Napište nám, jaké oblasti vás zajímají a my se je pokusíme co nejlépe zpracovat. 
Jsme tady pro vás.
Budeme vás informovat z renomovaných zdrojů o řešení zdravotních nebo i sociál
ních problémů, které se postaví do cesty vašemu životu. Použijte naši emailovou 
adresu infolisty@kzcr.eu nebo adresu KZ, a. s., Sociální péče 12A, 400 11 Ústí 
nad Labem. Těšíme se na vaše podněty a třeba i příspěvky.

Výročí 50 let samostatné urologie
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 3

Zpráva o akreditaci Laboratoře Oddělení lékařské genetiky 4

Dar od nejmladších sponzorů pro Dětskou kliniku v Ústí nad Labem 5

Aktuální epidemiologická situace ve výskytu
akutních respiračních infekcí a chřipky v ČR к 6. 2. 2013 6

Co je TIA? 7

Meniskus - zaklínadlo nejen sportovců 8

Parkinsonova nemoc 10

Noha - diagnostika a korekce 11

Sociální metoda v praxi - dávky pro zdravotně postižené děti 13

Výběrová řízení Krajské zdravotní, a. s. 14

Typ a platnost akreditací KZ, a. s. 15

Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz
mailto:infolisty@kzcr.eu

